
RAS AOO 01-01-00 Decreto Presidenziale n. 29 Prot. Uscita n. 8054 del 
06/05/2022 

 

PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
 
 
Oggetto:    Decreto presidenziale n. 48 del 14 luglio 2021 avente ad oggetto “Legge regionale 14 

marzo 1994, n. 12. Approvazione del piano di valorizzazione e di recupero delle terre 
civiche del comune di Lotzorai”. Revoca. 

 
IL PRESIDENTE 

 
VISTI lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

 
VISTA    la legge regionale 7 gennaio 1977 n. 1, che detta norme sull’organizzazione 

amministrativa della Regione Sarda e sulle competenze della Giunta, della Presidenza e 

degli Assessorati regionali; 

VISTA         la legge regionale 14 marzo 1994 n.12, “Norme in materia di usi civici. Modifica della 

legge regionale 7 gennaio 1977, n.1, concernente l’organizzazione amministrativa della 

Regione sarda”; 

VISTI in particolare, gli articoli 8, 9, 10 e 15 della sopra citata legge regionale n.12 del 1994; 
 
VISTA        la deliberazione della Giunta regionale n. 21/6 del 5 giugno 2013, con la quale sono stati 

dettati indirizzi interpretativi e applicativi per la gestione dei procedimenti amministrativi 

relativi agli usi civici di cui alla legge regionale n. 12/1994 e ss.mm.ii.; 

VISTO      il decreto dell’Assessore dell’agricoltura e riforma agro-pastorale n. 953/DecA/53 del 31 

luglio 2013, contenente direttive operative per l’azione amministrativa e la gestione dei 

procedimenti in materia di usi civici; 

VISTA       la deliberazione della Giunta regionale n. 48/30 del 17 ottobre 2017, contenente indirizzi 

di carattere interpretativo e applicativo per la gestione dei procedimenti amministrativi 

relativi agli usi civici; 

VISTA       la deliberazione della Giunta regionale n. 48/15 del 10 dicembre 2021, con la quale la 

Giunta regionale, ha approvato nuove direttive per la gestione amministrativa dei 

procedimenti amministrativi attinenti la materia degli usi civici, integralmente sostitutive 

delle previgenti; 

VISTA    la deliberazione n. 23/17 del 22 giugno 2021, adottata su proposta dell’Assessore 

dell’agricoltura e riforma agro-pastorale, con la quale la Giunta regionale ha disposto di 

approvare, con le prescrizioni ivi indicate, il Piano di valorizzazione e recupero delle terre 

civiche del Comune di Lotzorai, adottato con la deliberazione del Consiglio comunale 

n.12 del 23 ottobre 2020 avente ad oggetto “Riadozione Piano di valorizzazione e 

recupero delle terre civiche del Comune di Lotzorai approvato con decreto del Presidente 

della Giunta regionale n. 23/2018. Presa d'atto ricorsi”, in merito al quale il Direttore del 

R
A

S
 A

O
O

 0
1

-0
1-

00
 D

ec
re

to
 P

re
si

d
en

zi
al

e 
n.

 2
9 

P
ro

t.
 U

sc
ita

 n
. 

80
54

 d
el

 0
6/

05
/2

02
2 



 
PRESIDÈNTZIA 
PRESIDENZA 

 
 
 

Servizio territoriale dell'Ogliastra di ARGEA Sardegna, con la determinazione n. 3425 del 

28 maggio 2021, ha espresso il proprio parere positivo; 

VISTO    il decreto presidenziale n. 48 del 14 luglio 2021, con il quale, in conformità alla 

deliberazione della Giunta regionale n. 23/17 del 22 giugno 2021 sopracitata, è stato 

approvato il Piano di valorizzazione e recupero delle terre civiche del Comune di Lotzorai; 

VISTA    la deliberazione n. 12/49 del 7 aprile 2022, adottata su proposta dell'Assessore 

dell'agricoltura e riforma agro-pastorale, con la quale la Giunta regionale ha disposto di 

revocare la deliberazione della Giunta regionale n. 23/17 del 22 giugno 2021, avente ad 

oggetto "Piano di valorizzazione e recupero delle terre civiche nel Comune di Lotzorai. 

L.R. 14 marzo 1994, n. 12, articoli 8, 9 e 10. Deliberazione del Consiglio comunale n. 12 

del 23 ottobre 2020. Riadozione per recepimento del Decreto del Presidente della 

Regione n. 89 del 26 ottobre 2018"; 

RITENUTO di dover provvedere in merito, 

 
DECRETA 

 
ART. 1       In conformità e per le motivazioni formulate nella sopra citata deliberazione della Giunta 

regionale n. 12/49 del 7 aprile 2022, è revocato il decreto presidenziale n. 48 del 14 luglio 

2021, con il quale è stato approvato il Piano di valorizzazione e recupero delle terre 

civiche del Comune di Lotzorai. 

Il presente decreto è pubblicato nel sito internet istituzionale e, per estratto, nel Bollettino Ufficiale 

della Regione. 

 
                                   Il Presidente 

                                                                                                    f.to Christian Solinas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2/2 


